A e a 7

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax; 0xx.15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatu.sp.gov.br e-mail: webmasterOcamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1418
oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do setor competente,

informe esta Casa de Leis se a Lei 1.216/1975 está sendo cumprida no Município.'

JUSTIFICATIVA

A Lei 1.216/1975, anterior à Conslituição Federal de 1988, tem por objeto a criação de

q

órgão de Assistência Social no município de Tatuí, com a função de orientar famílias

necessitadas, banco empregatício, tais como serviços domésticos para as mulheres e serviços

. gerais para os do sexo masculino. Além disso, tem competência para levantar dados

estatísticos de alfabetização, enviar á escola, as pessoas, com baixo nível de escolaridade,

distribuir gêneros alimentícios, etc.

- Assim sendo, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público e o

fiel cumprimento da Legislação de nosso município, e, para que, quando indagados, tenhamos

subsídios para manter à nosso constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamoso

presente requerimento.

Sala das Sessões “VereadorRafael Orsi Filho”, 10 de maio de 2021.

CÂMARA MUNICIPALDE TATUÍ| - 4|SÂMARA MUNIGEO
| Date: 07/05/2021

i& qi fe — EDUA E SALLUM
BA | Requerimento Neta O :

E S lautoria: EDUARDO SALLUM Vereador
58
| ÊTs “Assunto: Raguor da Prsfaita Municipal de Tatui, para que,

E g | através do sator competente, informe esta Gasa de Leis sé

(à Lei 1.216/1975 estásendo cumprida no Municipio

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” +.